
Praha: 21.1.2011 Dle rozdělovníku
Číslo jednací:
Spis. značka

189134/2010/KÚSK
SZ_189134/2010/KÚSK/31

Vyřizuje: Ing. Daniela Zemanová/345
Značka: OŽP/Zem

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ
podle § 7 zákona  č.  100/2001 Sb.,  o posuzování  vlivů na životní  prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dál je zákon)

Identifikační údaje :
Název záměru: záměru „Mlýn Dřísy“ v k.ú. Dřísy 

Zařazení  záměru:  záměr  spadá  podle  přílohy   č.  1  zákona  do  kategorie  II  bod   10.6 
„Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákup. středisek o celkové výměře nad 3000 m 2 

zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání.“ a bod 9.2 
„Novostavby (záměry neuvedené v kategorii I), rekonstrukce,  elektrizace nebo modernizace  
železničních drah; novostavby nebo rekonstrukce železničních a intermodálních zařízení  a  
překladišť“.  

Kapacita (rozsah) záměru: areál mlýna obsahuje   několik objektů. Hlavními nadzemními 
objekty budou výrobní a skladovací objekt (zastavěná plocha 5 470 m2, max. výška 37 m), 
obilná sila (zastavěná plocha 2 022 m2, max. výška 37 m), vstupní objekt (zastavěná plocha 
153 m2, max. výška 4 m) a administrativní budova (zastavěná plocha 546 m2, max. výška 11 
m). Areál bude dále doplněn o některé další objekty,  jako je retenční a požární nádrž, TS,  
objekt  stabilního  hasícího  zařízení,  železniční  vlečka,  komunikace,  parkovací  plochy atd. 
Plocha  areálu  celkem  je  44 450  m2,  z toho  zastavěná  plocha  objekty  celkem  8 679  m2, 
zpevněné plochy 16 797 m2,  plochy zeleně 16 868 m2,  plocha železniční vlečky 4 097 m2. 
Zábor ZPF představuje 4, 445 ha.
V rámci areálu je počítáno s 20 místy parkovacích stání pro NA před jednotlivými objekty a u 
vstupního objektu parkoviště pro 55 osobních aut a 12 stání pro kola. Skladovací kapacita  
obilných sil je 30.000 t jako provozní zásoba. Výrobní a skladovací objekt bude obsahovat 3  
mlýnské  jednotky A,B,C a  dále  moučná  sila,  sila  na  skladování  krmiv  a  skladovou halu 
balených výrobků. 
Cílová  kapacita  při  300  dnech  v běžném  roce  provozu  mlýna  je  semelek  v množství 
225 000 tun ročně. Provoz mlýna vyžaduje 80 pracovních míst ve třech směnách mletí,  ve 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257280345    fax: 257280170    zemanova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz



strana 2 / 15

dvou směnách balení a v jedné směně administrativa. 

Charakter záměru: záměrem je výstavba nového areálu obilného mlýna (firmy UNIMILLS 
a.s.) lokalizovaného jižně od obce Dřísy, mezi železniční stanicí (trať č. 072) Dřísy a silnicí  
II/331. Mlýnský areál bude sloužit ke zpracování obilí, konkrétně pšenice a žita, na mouky a 
moučné  výrobky.  Obilí  do  mlýnského  areálu  bude  dováženo  od  zemědělské  prvovýroby 
z okolního  regionu  nebo  ze  skladovacích  zemědělských  sil.  Doprava  bude  realizována 
převážně po silnici II/331 nákladními auty  a z části po železnici vagony. Sušička obilí nebude 
součástí  mlýna,  obilí  bude  nakupováno  předčištěné.  Roční  dovoz  obilí  bude  v množství 
225 000 tun,  z toho po  silnici  76%  tj.  171 000 tun  a  po  železnici  24%  tj.  54 000 tun. 
Expedice představuje odvoz 225 000 tun výrobků, z toho po silnici 94% tj.  211 000 tun a 
železnici 6%  tj. 14 000 tun.  Nákladní doprava při uvažované cílové kapacitě  představuje 37 
NA (20 t  souprava)  dovoz obilí  denně a  46 NA odvoz výrobků denně.  Směr  dopravy je  
plánován ze 2/3 směr Stará Boleslav a 1/3 směr Mělník. U železniční dopravy se jedná o 23 
vagónů týdně dovoz a 10 vagónů týdně odvoz hotových výrobků.  Dopravní napojení  areálu 
na silnici II/331 je řešeno zřízením pravého odbočovacího pruhu ve směru od Staré Boleslavi  
a rozšířením komunikace v opačném směru zajišťujícím vytvoření levého odbočení. Dále je 
provedeno napojení areálu stezkou pro pěší a cyklisty.

Plochy  zeleně  po  obvodě  i  uvnitř  areálu  budou  osázeny  vzrostlými  stromy  dosahujícími 
maximálního  vzrůstu až  30 m.  Směrem do volné krajiny je  navržen pás  šířky cca 15 m,  
směrem ke zbývající  plánované výrobní zóně šířky min.  5 m se stromy nižšího vzrůstu a  
směrem k obci, tj. mezi vlečkou a stávajícím dráhou je navrženo zvýšené oplocení (3 m) jako 
podpora  pro  „zelenou  stěnu“  z popínavých  dřevin.  Plánovaná  zeleň  je  navržena  s  cílem 
podpořit celkové zapojení dominantní stavby do okolní krajiny. 
V areálu  mlýna  budou  dešťové  vody  zasakovány  v zasakovacích  jímkách  a  v retenční 
zasakovací  nádrži.  Přebytečné  vody,  které nezasáknou,  budou z retenční  nádrže čerpány a 
tlakovou dešťovou kanalizací  budou odváděny do Hlavenského potoka.  Zásobování areálu 
pitnou vodou bude zajištěno přípojkou na veřejný vodovod.  Vytápění areálu bude zajištěno 
elektrickou energií v kombinaci tepelných čerpadel nebo solárních panelů. Obec Dřísy nemá 
v současnosti funkční splaškovou kanalizaci. Je připravena investiční akce výstavby tlakové 
splaškové  kanalizace  a  čistírny  odpadních  vod.  Výstavba  kanalizace  bude  předmětem 
investice  obce  Dřísy  a  její  zahájení  je  naplánováno  na  3.  čtvrtletí  roku  2010.  Splaškové 
odpadní vody budou v rámci areálu mlýna svedeny do čerpací jímky a odtud budou vedeny 
tlakovou  kanalizací  do  připravované  tlakové  kanalizace,  která  je  vedena  přes  železniční 
přejezd  a  je  na  ní  vyprojektována  odbočka  pro  potřeby  mlýna  označená  jako  stoka  B2 
(HDPE75).



strana 3 / 15

Podle vyjádření příslušného stavebního úřadu městyse Všetaty je umístění záměru v souladu 
s platnou územně  plánovací  dokumentací  obce Dřísy,  na  plochách určených pro „výrobu, 
sklady a výrobní služby“.

Umístění:   kraj: Středočeský
                    obec: Dřísy
                    kat. území: Dřísy, parc.č. 970/18, 970/19, 970/20, 970/21, 971/1 díl 1, 971/21, 
971/22, 971/23, 971/24, 971/24 díl 2, 971/27 díl 1, 1300, 1301, další pozemky  budou dotčeny 
výstavbou  komunikačního napojení, TS a inženýrských sítí.

Zahájení a ukončení: předpoklad zahájení 1 Q 2011 a ukončení 1 Q 2014 (doba výstavby se 
předpokládá na 36 měsíců)

Oznamovatel: UNIMILLS a.s., Ke Klíčovu 56/1, 190 02 Praha 9

IČ: 26766698

Souhrnné vypořádání připomínek :
Ke zveřejněnému oznámení  se  v rámci  zjišťovacího řízení  vyjádřili  za  dotčené orgány a 
dotčené  samosprávy:   Krajská  hygienická  stanice  Středočeského  kraje,   Městský  úřad 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav - odbor  životního prostředí, odbor územního rozvoje a 
památkové  péče,  Národní  památkový  ústav,  územní  odborné  pracoviště  Středních  Čech 
v Praze,  Česká  inspekce  životního  prostředí  -  oblastní  inspektorát  Praha,   Krajský  úřad 
Středočeského kraje - odbor životního prostředí a zemědělství a odbor dopravy, Obec Lhota, 
Obec Křenek, Obec Nedomice, Obec Dřísy, Obec Ovčáry  a  Středočeský kraj. 

Dále  se  ke  zveřejněnému  oznámení  záměru  vyjádřily:  Občanské  sdružení  Čisté  Dřísy 
zastoupeno  Ing.  arch.  Marií  Pechovou,  Josefem Bystrým,  Ing.  Ivanem Pscherou  a  Mgr. 
Kamilou  Janáčkovou,  Občanské  sdružení  Stará  Boleslav  o.s.  zastoupeno  Ing.  Radkou 
Martínkovou. (Občanská sdružení dále jen OS)

Za širší veřejnost se vyjádřilo 12 občanů z obce Dřísy: manželé Novákovi, Miloslav Kučera 
junior,  Miloslav Kučera,  Stanislav Topilsky a Světlana Porsche,  Martin  Černý,  Ing.  Ivan 
Pschera ,  Ing. Ivana Řeháková, Světlana Haklová, Ing. Miroslav Řehák, Ing. Roman Řehák a 
Mgr. Eva Macková z obce Křenek.

KHS  Stč.  Kraje -   orgán  ochrany  veřejného  zdraví  dle  předložené  dokumentace  ke 
zjišťovacímu řízení nepovažuje záměr za nutné dále rozpracovat a posuzovat dle zákona . 
Vzhledem k tomu, že doprava související s provozem záměru bude vedena po komunikaci 
II/331,  kde  již  v současné  době  dochází  k překračování  hygienických  limitů  hluku, 
doporučuje záměr realizovat až po vybudování plánovaného obchvatu Staré Boleslavi. 
Přestože z výsledků předložené akustické studie a jejího doplňku vyplývá, že nárůst hlukové 
zátěže se může zdát nevýznamný, doporučuje se realizovat záměr až po vybudování obchvatu 
Staré Boleslavi a to z důvodu, že již v současné době dochází k překračování hygienických 
limitů hluku na komunikaci II/331. Doprava generovaná záměrem bude ve směru na Starou 
Boleslav vedena ze 2/3 celkového počtu průjezdů. Jedná se o 81 průjezdů TNA za den v I. 



strana 4 / 15

etapě a o 111 průjezdů TNA za den ve II. etapě. 

MěÚ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, OŽP – komplexní vyjádření:

- Vodoprávní úřad – příslušný podle § 104 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách:
1. Projektová  dokumentace  bude  se  zdejším  odborem  vodoprávně  projednána.  Žádosti 

budou  podány  ve  smyslu  Vyhl.  č.  432/2001  Sb.  v platném znění,  včetně  příloh.  PD 
vodních děl musí být zpracována oprávněným projektantem pro vodohospodářské stavby 
v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb.,

2. Zasakovány mohou být pouze vody dešťové, musí  být prověřena dostatečná vsakovací 
schopnost horninového prostředí,

3. Napojení na stávající sítě bude předem projednáno  s jejich vlastníkem a provozovatelem, 
musí být zajištěna dostatečná kapacita těchto sítí, včetně ČOV a dostatečného bilančního 
příslibu dodávky vody z veřejného vodovodu.

4. Povolení jednotlivých přípojek je v kompetenci místně příslušného stavebního úřadu.
5. Nebudou vypouštěny žádné technologické vody z tohoto objektu.
6. Navržená trafostanice bude náležitě zabezpečena proti havarijnímu úniku olejové chladící 

náplně.
7. V případě, že v objektu budou skladovány nebo bude manipulováno s látkami škodlivými 

vodám,  je  uživatel  povinen  postupovat  dle  §  39  vodního  zákona  a  dle  vyhlášky 
č. 450/2005 Sb.

8. Ve  všech  prostorách,  včetně  nabíjárny   pro  vysokozdvižné  vozíky,  kde  bude 
manipulováno  s látkami  závadnými  vodám,  musí  být  podlahy  provedeny  jako 
nepropustné s dostatečnou izolací  proti  působení  látek škodlivých vodám,  příp.  nátěry 
musí být pravidelně obnovovány.

9. Případné  úniky  látek  škodlivých  vodám  budou  okamžitě  z nepropustných  podlah 
odstraňovány a likvidovány budou nezávadným způsobem k tomu oprávněnou osobou či 
organizací.

10. Odstavné a parkovací plochy, kde se předpokládá kontaminace dešťových vod ropnými 
látkami, požadujeme, aby odstavné plochy byly provedeny s celistvým povrchem.

11. Vypouštěné odpadní vody z objektu musí  být v souladu kanalizačním řádem splaškové 
kanalizace obce, eventuálně budou instalována předčisticí zařízení.

12. V rámci údržby komunikací, vozovek a parkovišť areálu v zimním období musí být režim 
solení upraven tak, aby nedocházelo ke zhoršení ani ohrožení jakosti povrchových nebo 
podzemních vod, jinak musí být k údržbě zvolen jiný posypový materiál.

13. Nesmí  dojít  ke  zhoršení  odtokových  poměrů  daného  území  a  ke  zvětšení  odtoku 
v recipientech  oproti  současnému  stavu.  Odvodnění  ploch  nesmí  negativně  ovlivnit 
průtoky  vodních  toků,  z toho  důvodu  bude  eventuálně  realizovaný  regulovaný  odtok 
dešťových vod. Odvedení povrchových vod do vodního toku musí být předem projednáno 
a  odsouhlaseno  správcem  toku  a  Povodím  Labe,  s.p.  Projektová  dokumentace  bude 
obsahovat k tomuto hydrotechnické výpočty.



strana 5 / 15

14. Záplavová území  drobných vodních toků nejsou v tomto  území  určena.  Pokud nejsou 
záplavová území určena, ve smyslu § 66 odst. 5 zákona o vodách, lze o pravděpodobné 
hranici území ohroženého povodněmi vycházet z dostupných podkladů správce povodí a 
správců vodních toků.

15. K záměru výstavby tepelných čerpadel je nutné hydrogeologické posouzení zpracované 
odbornou osobou v oboru hydrogeologie. 

16. Nepožaduje další posouzení záměru.
- Orgán ochrany ZPF a SSL – příslušný podle ust. § 15 zákona č. 334/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů a dle ust. § 48 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích: v dané věci již bylo 
vydáno závazné souhlasné stanovisko k trvalému odnětí půdy ze ZPF.  Nepožaduje další 
posouzení záměru.

- Orgán  ochrany  přírody  a  krajiny  –  příslušný  podle  §  65  zákona  č.  114/1992  Sb.,  o 
ochraně přírody a krajiny:  připomínky zdejšího odboru dané komplexním stanoviskem 
č.j. 100/58683/2010  ze  dne  15.9.2010  byly  vyhodnoceny  v rámci  jmenované 
dokumentace vlivů záměru na životní prostředí (vegetační úpravy). Volba zeleně by měla 
upřednostňovat původní druhy. Pro lepší začlenění objektu do krajiny doporučujeme volit 
nekontrastní, neodrazivé barvy fasád (v horní polovině bílo-šedou, v dolní části odstíny 
béžové) a plné zakrytí  technologických (výrobních) zařízení navrhovaného objektu. Ke 
zveřejněnému oznámení nemá připomínek a nepožaduje další posouzení.

- Orgán  odpadového  hospodářství  –  příslušný  podle  §  79  odst.  5  písm.  c)  zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech: bez připomínek a nepožaduje další posouzení.

MěÚ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, odbor územního rozvoje a památkové péče – jako 
příslušný orgán státní památkové péče se již k dané problematice v rámci projednání změny 
územního plánu č. 3 obce Dřísy vyjádřil. V těchto vyjádřeních sdělil, že stavba mlýna o výšce 
37 m je z hlediska památkové péče problematická. Stavba by se totiž stala novou krajinnou 
dominantou, která by významně poškodila zejména vnímání kaple Stětí sv. Jana Křtitele, která 
je kulturní památkou a nachází se ve svahu vrchu Cecemín.  Požadavkem byla nutnost objekt 
mlýna  snížit  a  dále  budovu  mlýna  architektonicky  ztvárnit  tak,  aby  se  lépe  uplatňovala 
v krajině. Protože v dokumentaci pro územní rozhodnutí tyto námitky nebyly vzaty v potaz, 
proto  se  odbor  památkové  péče  nemůže  se  stavbou  ztotožnit  a  nedoporučuje  její 
realizaci.

ČIŽP OI Praha – komplexní stanovisko:
- odpadové hospodářství, ochrana ovzduší – bez námitek,

- ochrana vod – co se týče likvidace splaškových vod je v oznámení uvedeno, že splaškové 
vody budou odváděny do připravované tlakové kanalizace,  chybí informace na jaké ČOV 
budou tyto vody čištěny. Pro další řízení bude doložen souhlas provozovatele kanalizace 
a ČOV s napojením.
- ochrana přírody – s výjimkou hodnocení krajinného rázu postrádá v oznámení informace 
o biologicko-ekologických hodnotách území, které budou stavbou dotčeny. I když se jedná o 
plochu ZPF, s jistotou lze tvrdit, že stavba tohoto rozsahu a charakteru bude ovlivňovat své 



strana 6 / 15

okolí v širších územních vazbách nejen v době vlastní realizace, ale též ve fázi provozu. Cca 
900 m JV od stavby se  vyskytuje  rybniční  soustava na Hlavenském potoce zasazená do 
přírodního prostředí  a cca 350 m západně lokalita s ekotonovým pásmem přechodu polních 
ploch k lesnímu porostu. Obě lokality vykazují  poměrně bohaté osídlení živočichy, včetně 
zvláště chráněných druhů.  Jelikož je zde předpoklad negativních vlivů záměru (znečišťování 
ovzduší,  hluk  apod.)  a  hodnocení  v materiálu  řeší  pouze  zastavěnou  plochu,  nepovažuje 
inspekce předložené oznámení za dostačující.  S ohledem na charakter a rozsah záměru 
požaduje zpracování dokumentace EIA se záběrem ploch v okruhu do 1 km od plochy 
stavby. 
V závěru  svého  vyjádření  ČIŽP  OI Praha  požaduje  další  posuzování  záměru se 
zohledněním připomínek ochrany vod a zásadních připomínek ochrany přírody.

Národní  památkový  ústav,  územní  odborné  pracoviště  Středních  Čech –  /uvedeny  jsou 
v krátkosti  nejdůležitější  pasáže  vyjádření/ z hlediska  památkové  péče  není  navržená 
stavba  akceptovatelná  a  s posudkem  vlivu  stavby  na  krajinný  ráz  nelze  souhlasit. 
Důvodem je  velmi  vysoká   a  hmotná  stavba  areálu  mlýna,  která  poškodí  celé  prostředí 
kulturní  památky – kaple Stětí  sv.  Jana Křtitele a přilehlého výseku kulturní  krajiny.  Jde 
zejména  o  pohledy od  jihu  na  kapli  a  vrch  Cecemín,  které  budou  zásadním negativním 
způsobem stavbou mlýna ovlivněny. Stávající dominanta rovinné krajiny je vrch Cecemín a 
zmíněná  kaple.  Stavbou převýšeného   a  mohutného  mlýna  by došlo  k jejímu  zásadnímu 
poškození.  V oznámení  záměru  obsažený  posudek  vlivu  mlýna  na  krajinný  ráz   tento 
negativní  vliv  stavby  nezaznamenal  v míře,  která  by  odpovídala  skutečnosti.   Závěry 
posudku  na  krajinný  ráz  a   tvrzení  uvedená  v posudku,  že  stavba  mlýna  neohrozí 
krajinné hodnoty a nebude mít negativní vliv na kulturní památku – kapli Stětí sv. Jana 
Křtitele, nelze považovat za prokázané.

Středočeský kraj –  souhlasí  se  záměrem a  nepožaduje  další  posuzování,  při  respektování 
podmínek stanovených v níže uvedených dílčích vyjádřeních Krajského úřadu Středočeského 
kraje.

KÚSK, odbor dopravy - silnice II/331, u které je stavba obilního mlýna situována a po které 
bude  podle  předložené  dokumentace  probíhat  přeprava  většiny  z celkového  objemu 
přepravovaného  obilí  či  výrobků  z obilí  (dovoz  743t  denně,  odvoz  917t  denně),  je  ve 
vlastnictví Středočeského kraje.
Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ukládá vlastníku komunikace zabezpečit 
jejich sjízdnost, tj. vlastník je zodpovědný za technický stav komunikace. Zákon č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví, ukládá vlastníku komunikace zabezpečit dodržení hlukových 
limitů v okolí komunikace.
Ve smyslu zákona č. 13/1997Sb.,  o pozemních komunikacích, připravuje Středočeský kraj 
rekonstrukci silnice II/331 mezi silnicí II/610 v Brandýse nad Labem a silnicí I/9 u obce Kly, 
jejíž realizaci lze předpokládat v roce 2011/2012 a která pozvedne technický stav komunikace 
na  požadovanou  úroveň,  nevyřeší  však  nepříznivé  dopady z dopravy  na  okolní  zástavbu. 



strana 7 / 15

Hluková studie pořízená Středočeským krajem v roce 2005 vyhodnotila průtah silnice II/331 
Starou  Boleslavi  jako  lokalitu  s překročenými  stanovenými  hlukovými  limity  a  Krajská 
hygienická stanice proto vydala  časově omezené povolení provozu na této komunikaci  do 
konce  roku  2010.  Středočeský  kraj  proto  připravuje  výstavbu  obchvatu  této  komunikace 
mimo zastavěné území Staré Boleslavi. Realizace této stavby je však závislá na úspěšnosti 
výkupu potřebných pozemků a vzhledem k obtížnosti tohoto procesu nelze termín realizace 
zodpovědně stanovit. Vzhledem k enormnímu nárůstu dopravy po roce 2005 lze předpokládat, 
že  hlukové  emise  z této  komunikace  dosahují  ještě  vyšších  hodnot  a  další  podstatný  růst 
zdejšího dopravního provozu je proto do doby realizace obchvatu silnice II/331 mimo Starou 
Boleslav nežádoucí. 
Z tohoto důvodu  Středočeský kraj požaduje v případě realizace stavby obilního mlýna 
v Dřísech  doložení  skutečných  hlukových  poměrů  a  dopadů  z  navýšení  dopravního 
provozu na silnici II/331 a případnou účast investora stavby mlýna na protihlukových 
opatřeních požadovaných ze strany hlukem či  vibracemi postižených obyvatel  v dané 
oblasti.

KÚ SK, OŽP – komplexní vyjádření po vnitřním projednání na zdejším odboru z hlediska 
jednotlivých složkových zákonů v oblasti ochrany životního prostředí:

- orgán ochrany přírody –  nemá k záměru připomínky. Uvedený záměr nebude mít vliv na 
regionální územní systémy ekologické stability, zvláště chráněná území – přírodní rezervace 
a přírodní  památka a jejich ochranná pásma,  zvláště chráněné druhy živočichů a rostlin.  
Podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění,  byl vyloučen vliv záměru na lokality 
Natury 2000,

-  orgán  odpadového  hospodářství  –  s realizací  záměru  souhlasí  za  předpokladu,  že  při 
nakládání  s odpady vzniklými  jednak při  stavebních  pracích  i  z vlastního  provozu mlýna 
bude postupováno v souladu se zákonem č.  185/2001 Sb.,  o odpadech, v platném znění a 
příslušnými prováděcími vyhláškami. Upozorňuje, že výkopová zemina, která bude odvezena 
mimo staveniště je odpadem. Dále připomíná, že k nakládání s nebezpečnými odpady musí 
jejich  původce  získat  od  příslušného  orgánu  veřejné  správy  v oblasti  odpadového 
hospodářství  souhlas  dle  §  16  odst.  3  zákona  o  odpadech.  Nepožaduje  další  posuzování 
záměru,

-  orgán prevence  závažných havárií  -   z tohoto hlediska  v zásadě  platí  vyjádření  podané 
k územnímu řízení stavby. V oblasti  Požární bezpečnosti je nutno vyhodnotit skutečnost, 
že se jedná o prostory s nebezpečím výbuchu prachu. K dokumentaci nemá námitky,

-  orgán ochrany ovzduší -   z hlediska zákona č. 86/2001 Sb., o ochraně ovzduší v platném 
znění sděluje, že v souladu s nařízením vlády č. 615/2006 Sb. přílohy č. 1  bodu 6.4. písm. b) 
1  je  tento  zdroj  zařazen  jako  střední  zdroj  znečišťování  ovzduší.  Provozovatel  je  proto 
povinen řídit se ustanoveními § 11 zákona o ochraně ovzduší, kterými se stanovují povinnosti 
provozovatele související s ochranou ovzduší.  Z hlediska ochrany ovzduší  lze s realizací 
záměru souhlasit za předpokladu dodržování opatření uvedených v oznámení kapitola 



strana 8 / 15

D.IV.  Opatření  k prevenci,  vyloučení,  snížení  popřípadě  kompenzaci  nepříznivých 
vlivů. K předložené dokumentaci nemáme připomínky, 

- orgán ochrany ZPF – bez připomínek, souhlas s odnětím zemědělské půdy ze ZPF byl již 
vydán,

Z  hlediska ostatních složkových zákonů v oblasti ochrany životního prostředí (ochrana vod, 
PUPFL)   – bez námitek a bez požadavku na další posuzování záměru. 

Obec  Nedomice    /v  krátkosti  jsou  uvedeny  nejdůležitější  pasáže  vyjádření/   –   nesouhlasí 
s realizací záměru a požaduje podrobné posouzení všech dopadů na životní prostředí 
v rámci  EIA dle  zákona.  K požadavku  dále  uvádí,  že  z hlediska  dopravní  situace  bude 
doprava mlýna probíhat  po silnici II/331, která je již dnes trvale přetížená a dalším zatížením 
se  situace  zhorší.  Požaduje  přesnou  studii  plánovaného  zatížení  komunikací  nákladní 
automobilovou  dopravou.  Upozorňuje  na  plánovanou rekonstrukci  silnice  II/331,  která  si 
vyžádá uplatnění objízdných tras, další zatížení dopravou při realizaci této stavby  nebude 
myslitelné.  Z hlediska vlivů na krajinu uvádí,  že daná oblast  není  regionem s pěstováním 
pšenice.  V blízkosti  mlýna  se  nachází  několik  prvků ochrany přírody,  samotný  záměr  se 
nachází v ochranném pásmu nadregionálního biokoridoru řeky Labe s výskytem lužních lesů 
a zvěře. Požaduje vyjádření k dopadu hluku a vibrací při výrobě v mlýně na volně žijící zvěř. 
Vzhledem k obavě,  že   stávající  dominanta  v území   vrch Cecemín s kaplí  Stětí  sv.  Jana 
Křtitele a vinice sv. Václava, bude novou dominantou monstrózního mlýna narušena, což 
považuje za nemyslitelné.   Požaduje zpracování  řádné studie  vlivu na krajinný ráz  – viz  
vyjádření  Národního  památkového  ústavu.  Domnívá  se,  že  severní  hranice  hodnoceného 
PoDKP by měla  být  vedena hřebenem vrchu Cecemín,  odkud je  na stavbu mlýna  přímý 
výhled.  Stavba mlýna naruší obcí podporovaný turistický ruch v krajině – rekreační oblast 
pískovna  Ovčáry/jezero  Křenek.  Z hlediska  ochrany ovzduší  bude  stavba  mlýna  zdrojem 
nejen hluku ale i zdrojem zvýšené prašnosti – viz uváděné množství spadu. Dotčené obce 
nejsou plynofikované a tudíž v zimním období je špatná rozptylová situace. Mlýn by tuto 
situaci  ještě  zhoršil.  Požaduje  průkaznou rozptylovou  studii  s konkrétními  opatřeními  jak 
bude naloženo s prachovými  částicemi  menšími  než 5  μg/m3,  které dle oznámení  nejsou 
zachycovány. Jsou zde obavy o zdraví občanů.

Obec Lhota – k oznámení má následující námitky:

1. Již dnes je silnice II/331 přetížena a další obslužná doprava záměru tento stav ještě  
zhorší.

2. Výška navržené zástavby mlýna je pro dotčenou krajinu naprosto nevhodná, cizorodá 
a rušivá.

3. Převládajícím směrem větru od JZ a Z, špatnými rozptylovými podmínkami v době 
zimní a letní inverze bude obec silně zasažena spadem znečišťujících látek.

4. Obec Lhota  je  pro  své  25 ha  rekreační  jezero  a  přilehlé  borové lesy vyhlášenou 
lokalitou letní rekreace a odpočinku.  Rozsáhlá stavba mlýna v sousedství obce naruší rozvoj 



strana 9 / 15

v této oblasti.

Požaduje posouzení záměru dle zákona. 

Obec  Křenek –  vyjadřuje  zásadní  nesouhlas  se  záměrem  a  požaduje  jeho  kompletní 
posouzení podle zákona – EIA.
K požadavku dále uvádí  následující:  stavba mlýna  nepřijatelně změní  ráz krajiny a  blízké 
rekreační  oblasti.  Výhled  severním  směrem  z obce  Křenek  na  panorama  vrchu  Cecemín 
s kaplí by byl stavbou znemožněn  Územní plán obce Křenek počítá s výstavbou rodinných 
domů v těsné blízkosti navrhované stavby mlýna, což je nepřijatelné. Stavba a provoz mlýna 
bude mít negativní vlivy na obyvatele obce Křenek, zejména z důvodu vyústění veškeré VZT 
JZ  směrem  –  tj.  zvýšená  hlučnost  a  prašnost  a  dále  zvýšenou  nákladní  dopravou  po 
nevyhovující   a  nebezpečné  silnici  II/331.    Dále  poukazuje  na  blízkost  nadregionálního 
biokoridoru a dalších krajinných prvků a na to, že stavba představuje v území nový zdroj 
znečišťování  ovzduší,  zabírá  půdu  a  svým  rozsahem  zůstane  po  skončení  své  životnosti 
neúnosnou zátěží pro vzhled krajiny. V blízkosti stavby existuje rekreační areál camp Kačer. 
Závěrem znovu zdůrazňuje svůj zásadní nesouhlas se stavbou.

Obec Dřísy – požaduje další posouzení záměru. Důvodem je navýšení kapacity mletí, které 
bylo projednáváno při změně č. 3 územního plánu Dřísy, z 500 t/den na 750 t/den. Tím dojde 
k navýšení negativních vlivů na životní prostředí a proto požaduje podrobnější rozpracování 
zejména hlukové a rozptylové studie.

Obec Ovčáry – dle dokumentace dojde k výraznému ovlivnění krajinného rázu. Nejvážnějším 
je však dopad na život obyvatel obce Ovčáry, kterým je nárůst dopravy, a s tím spojený 
nárůst hluku a prašnosti. Nárůst dopravy a hmotnosti nákladních vozidel po silnici, která 
prochází  středem  obce  je  nepřijatelný.  Stav  silnice  je  nevyhovující,  údržba  a  opravy 
nedostatečné.   V obci chybí chodníky a statika přilehlých budov k silnici je narušena. Pohyb 
pro  chodce  je  nebezpečný.  Již  v současné  době  obcí  projíždí  3  500  automobilů  denně 
v jednom směru.  Proto  obec s dalším nárůstem dopravy nesouhlasí.  V případě výstavby 
mlýna  musí  být  vytvořeno  nové  vlečkové  kolejiště  a  přesunutí  většího  objemu  přepravy 
surovin i výrobků po železnici.

Občanské sdružení Čisté Dřísy – v úvodu svého vyjádření prohlašuje za občany obce Dřísy, 
sdružené v OS Čisté Dřísy své jednoznačně zamítavé stanovisko k záměru Mlýn Dřísy a 
žádá podrobné posouzení všech dopadů na životní prostředí v rámci procesu EIA dle 
zákona. Nejdůležitější  pasáže  rozsáhlého   odůvodnění  tohoto  stanoviska  k jednotlivým 
složkám životního prostředí a zdraví obyvatel v souvislosti  s posuzovaným záměrem stavby  
mlýna, v  závěru  shrnuje do následujících bodů, které jsou dále citovány: 

1. Stavba mlýna není v souladu s 3.  změnou územního plánu obce.

2. Lokalizace  záměru  není   vhodná.  Obec  Dřísy  neleží  v obilnářské  oblasti.  Okolní 
region toku řeky Labe je vyhlášen produkcí  zeleniny.  Všechno zrno se tedy bude 
muset  do  největšího  mlýna  ve  střední  Evropě  dovážet  a  dále  tak  zatíží  již  nyní  



strana 10 / 15

kamionovou dopravou přetížené komunikace Středočeského kraje. Lokalita se navíc 
nachází v těsné blízkosti obytné zástavby obce.

3. Dopravní zátěž je uvedena mnohem nižší než reálně bude. Z popisu principu dopravy 
vyplývá,  že  uváděná dopravní  zátěž  celkem 83 nákladních automobilů   denně  po 
komunikaci II/331 je naprosto nereálná. Dopravní zátěž bude mnohem vyšší než 232 
nákladních  automobilů  denně,  konečný  počet  vůbec  není  vyčíslitelný  z důvodů 
nedostatku informací. 

4. Mlýn Dřísy jakožto střední zdroj znečištění se stane dalším znečišťovatelem ovzduší 
především z hlediska emitovaných prachových částic. Dle věstníku 4/2010 Dřísy již 
spadají do oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší. Rozptylovou studii nelze považovat 
za průkaznou. Imise prachových částic  PM10 překračují hygienické limity. Prachové 
částice  menší  než  5   μg/m3 jsou  volně  emitovány  do  ovzduší  a  přímo  ohrožují 
obyvatele  obce.  Navrhovaná  technologie  filtrace  výdechů mlýna  v přímé  blízkosti 
obytné zástavby je tedy naprosto nevyhovující.

5. Akustická studie vychází z nereálných hodnot hladin hluku ve venkovním prostoru. 
Vzhledem k nedostatečným údajům o dopravní zátěži, jsou vstupní údaje o hladinách 
hluku  z dopravy  chybné.  S výsledky  akustické  studie  nelze  souhlasit.  Vzhledem 
k tomu, že jakákoliv účinná akustická opatření jsou technicky jen málo proveditelná, 
považuje  zvolenou  lokalitu  vzhledem k blízkosti  obytné  zástavby,  kde  v současné 
době žije  více  než 200 spoluobčanů,  za  nevhodnou.  Z provozu mlýna  budou dále 
vznikat nežádoucí vibrace, jejichž rozsah v záměru není uveden.

6. Během náročné výstavby rozsáhlého průmyslového objektu bude hluková a prachová 
zátěž dlouhodobě přesahovat běžné limity. Dostatečné informace o průběhu výstavby, 
na základě kterých by bylo možné posoudit vliv výstavby na životní prostředí nejsou 
poskytnuty. Není stanoven konkrétní způsob ochrany obyvatel před dopady výstavby.

7. Navrhovaná  lokalita  pro  objekt  mlýna  se  nachází  v blízkosti  významných  prvků 
ÚSES. Provoz mlýna  bude přímo ohrožovat faunu a floru těchto významných lokalit 
především hlukem, vibracemi, emisemi a znečištěním povrchových vod.

8. Záměr výstavby není v souladu  s  trvale udržitelným rozvojem. Nový průmyslový 
areál „na zelené louce“ bude znamenat  minimální  přínosy v porovnání  s trvalým a 
nevratným  zásahem  do  krajiny  a  životního  prostředí  obyvatel  obce  a  celého 
příslušného regionu.

9. Stavba nejen že významně narušuje panorama přilehlé krajiny a obce Dřísy, ale stává 
se  i  novou  nežádoucí  dominantou  regionu  která  jednoznačně  ohrožuje  působení 
významných  krajinných  prvků  v dané  lokalitě.  Narušuje  tím po  tisíciletí  utvářené 
harmonické vztahy a měřítko v krajině.

Zmíněná  fakta  OS  dokládá  posudky  Ekologického  právního  servisu  a  Národního 
památkového ústavu ( příloha vyjádření  OS), ze kterých vyplývá,  že zvolená  lokalita pro 



strana 11 / 15

výstavbu  mlýna  není  vhodná.  Investor  nepředstavil  jinou  variantu  záměru  a  z oznámení 
záměru  je zřejmá snaha minimalizovat  dopad provozu mlýna  a s ním spojené dopravy na 
životní prostředí. 

Dále OS požaduje zpracování nezávislé rozptylové studie, nezávislé hlukové studie, studie 
vlivu vibrací  a fáze výstavby na životní prostředí, studie vlivu záměru na uvedená chráněná 
území a nezávislého posudku vlivů na krajinný ráz. V dodatku ke svému stanovisku OS uvádí, 
že své nesouhlasné stanovisko již uplatnili v rámci projednání změny č. 3  ÚP a na několika 
prezentacích investora  občanům.  Podporu svému stanovisku OS získalo i ze strany okolních 
obcí.  OS dopředu avizuje,  že k jakémukoliv měřítkově naddimenzovanému průmyslovému 
areálu,  který  bude zásadně  negativně ovlivňovat  životní  prostředí  obyvatel  obce a  celého 
regionu,  navrhovaného v dané lokalitě,  se budou nadále zamítavě vyjadřovat.

Občanské sdružení Stará Boleslav o.s. –  nesouhlasí s vydání souhlasného stanoviska dle 
zákona  č  100/2001  Sb.,  z níže  uvedených  důvodů  (v krátkosti  jsou  dále  uvedeny  
nejdůležitější pasáže vyjádření OS):

OS připomíná,  že  KHS Středočeského kraje  vydala  Krajského úřadu Středočeského kraje 
povolení časově (do konce roku 2010) omezeného provozu na silnici II/610 a II/331 ve Staré 
Boleslavi  a  to  z důvodu  překračování  hygienických   limitů  hluku.  Na  uvedených 
komunikacích nebylo v době platnosti této výjimky provedeno žádné protihlukové opatření. 
Naopak,  otevřením   pískovny  Křenek  a  dopravním  opatřením  (zamezení  průjezdu  přes 
Brandýs nad Labem) přesměrování dopravy přes Starou Boleslav se tato situace ještě zhoršila.  
Jako  evidentní  považuje  zhoršení  této  situace  povolením  stavby  a  provozu  mlýna.  Bez 
vyčíslení  počtu  těžké  nákladní  dopravy   nelze  kvantifikovat  podíl  hluku  zejména 
v referenčních bodech v obytné zástavbě podél komunikace II/331 v úseku Stará Boleslav, tj. 
ulic Mělnická a Okružní.   Doba výstavby mlýna je několik let,  což je velice dlouhá doba 
s ohledem  na  ovlivnění  dotčených  obyvatel  hlukem.   V oznámení  chybí  (snad  záměrně) 
měření  v referenčních bodech obytné zástavby ve Staré Boleslavi,  kterých se týká udělená 
výjimka KHS. Bez předložení aktuálního měření nelze záměr mlýna povolit. Před povolením 
záměru je nutné provést aktuální měření a to v dopravně exponovaném měsíci (duben – 
září). Nová akustická studie pro referenční body ve Staré Boleslavi musí zahrnout den i 
noc a musí dojít k vyčíslení podílu oznamovatele záměru mlýna na celkové dopravě a 
hluku. Opět je zdůrazněno, že dopravní situace se oproti roku 2006, kdy byla výjimka KHS 
vydána,  zhoršila.  Záměr  tedy nelze  povolit  aniž  by došlo k nedodržení  zákona  o ochraně 
veřejného zdraví (zák. č 258/2000 Sb.)  a příslušného vládního nařízení (vl. nař. č. 148/2006). 
V závěru vyjádření  OS je uvedeno,  že  § 31 zákona o ochraně veřejného zdraví  přikazuje 
vlastníku komunikace ovlivnit provoz na pozemní komunikaci tak, aby nevznikal nadlimitní 
hluk, který by mohl poškodit zájmy fyzických a právnických osob. V tomto okamžiku jsou 
limity hluku překračovány a vlastník komunikace by neměl vydání souhlasného stanoviska 
bez aktuální hlukové studie, která zahrnuje referenční body zejména v obytné zástavbě podél 
komunikace II/331 ve Staré Boleslavi a ve kterých je hluk měřen v nejexponovanějším období 



strana 12 / 15

z hlediska produkce pískoven (tj duben – září) povolit.   Pokud bude souhlasné stanovisko 
vydáno bez aktuálního měření   hluku a prokázání dodržování hygienických limitů v úseku 
II/331 Stará Boleslav, pak se Krajský úřad přímo podílí na nedodržování zákona č 258/2000 
Sb., a nařízení vl. č. 148/2006 a zák. č. 100/2001 Sb.

Vyjádření  veřejnosti   -  v obdržených vyjádřeních  manželů Novákových,  Miloslava Kučery  
juniora, Miloslava Kučery, Stanislava Topilsky a Světlany Porsche, Martina Černého, Ing.  
Ivana Pschery (jednatel OS Čisté Dřísy a zastupitel obce Dřísy) ,   Ing.  Ivany Řehákové,  
Světlany  Haklové,  Ing.  Miroslava  Řeháka,  Ing.  Romana  Řeháka/doloženo  vyjádřením  
Ochrana životního prostředí s.r.o. k   akustické studii/ a  Mgr. Evy Mackové se v podstatě 
opakují námitky a připomínky včetně požadavků na další posouzení záměru,  již zmíněné ve  
výše  uvedených  vyjádřeních  dotčených obcí  a  OS.  V krátkosti  jsou  dále  uvedeny  okruhy  
nezávažnějších námitek k předloženému oznámení záměru: 

- obavy z bezprostřední blízkosti největšího obilného mlýna ve střední Evropě u stávající  
obytné zástavby,

- znečišťování ovzduší výstavbou, provozem mlýna a dopravou (prach, plísně apod.), oblast 
není  plynofikována,  zřejmě  nedostatečná  technologie  filtrace  –  nebudou  zachycovány 
jemné částice prachu – obavy ze zvýšených  zdravotních rizik pro obyvatelstvo,

- zvýšená  hluková  zátěž,  odraz  hluku provozu  železnice  od  objektu  mlýna  směrem do 
obytné  zástavby  obce,  pochybnosti  o  možnosti  realizace  protihlukových  opatření, 
nereálnost  provést  k krátké  době  výsadbu  vysoké  zeleně,  pochybnosti  o  správnosti 
hlukové studie ( příloha vyjádření měření stávající hlukové zátěže, řešení hluku provozu 
navržené  TS  -   viz  prostudování,  v oznámení  doložené  hlukové  studie,  společností 
Ochrana životního prostředí s.r.o.), nejsou uvedeny informace o provozu navržené vlečky,

- navýšení  dopravní  zátěže  v oblasti,  špatný  stav  povrchu  silnice  II/331,  silnice  je  již 
v současné době přetížená,

- zcela nevhodná lokalita pro umístění objemově  i výškově rozsáhlé stavby, prostor pro 
umístění mezi silnicí  železnicí je malý,

- obavy  z narušení  historické  a  rekreační  oblasti,  koupaliště  Lhota,  Ovčáry  a 
Svatováclavská vinice, zásah do turistické a rekreační oblasti Křenecka,

- obavy ze  zatajování  důležitých  informací  od  investora  o  stavbě,  provozu  a  výstavbě 
mlýna,

- nesoulad  s územním  plánem  obce,  mohutnost  stavby,  necitlivý  a  nevratný  zásah  do 
krajinného  rázu,  narušení  stávající  dominanty  vrchu  Cecemín  s kaplí  Stětí  sv.  Jana 
Křtitele, 

- hrozba zvýšení populace hlodavců v okolí záměru a ohrožení stávající zemědělské výroby

- obavy  o znehodnocení nemovitostí v okolí záměru, a pod.



strana 13 / 15

Vypořádání připomínek: připomínky a požadavky uvedené v   obdržených vyjádřeních jsou  
důvodem pro další posuzování  záměru podle zákona, viz dále závěr a odůvodnění.

Závěr :

Záměr  „Mlýn  Dřísy“  v k.ú.  Dřísy  naplňuje  dikci   bodu  10.6  kategorie  II,   příl. č. 1 
citovaného zákona. Podle § 7 citovaného zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo  zjištění,  zda  záměr  bude  mít  významný  vliv  na  životní  prostředí  a  zda  bude  dál  
posuzován podle citovaného zákona. Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 k citovanému zákonu a vyhodnocení  všech obdržených vyjádření 
veřejnosti,  občanských  sdružení,  dotčených  správních  úřadů  a  dotčených  územních 
samosprávných  celků,   dospěl  příslušný   Krajský  úřad  Středočeského  kraje  k závěru,  že 
záměr

„Mlýn Dřísy“ 
v k.ú. Dřísy

bude  posuzován podle citovaného zákona. 

S ohledem  na  charakter  a  rozsah  záměru,  obdržených  vyjádření  k oznámení,  charakteru 
možných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, požaduje příslušný Krajský úřad 
Středočeského kraje projednat záměr dle cit. zákona v celém rozsahu.

Oznamovatel (investor) předloží k projednání  dokumentaci záměru ve smyslu § 8 zákona. 
Zpracovatel  dokumentace  se  při  jejím  koncipování  musí  řídit  náležitostmi  uvedenými  v 
příloze č. 4  zákona.  Součástí dokumentace bude podle § 19 odst. 1 zákona, posouzení 
vlivů  na  veřejné  zdraví  zpracované  osobou,  která  je  držitelem  osvědčení  odborné 
způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví. V úvodu dokumentace se požaduje 
vypořádat či dále vyhodnotit jednotlivá obdržená vyjádření ke zjišťovacímu řízení s  odkazem 
na příslušná hodnotící místa v dokumentaci. 

Dále je nutné se v dokumentaci mimo jiné zaměřit na následující problematické okruhy:

 podrobně  rozpracovat  a  vyhodnotit  hlukové  poměry  způsobené  jak  provozem 
navrhovaného  areálu  mlýna,  tak  i  důsledky  zvýšené  dopravní  zátěže  způsobené 
dopravou z a  do areálu mlýna  na dotčených komunikacích  i  na  obytnou  zástavbu 
(včetně přejezdu úsekem komunikace II/331 přes Starou Boleslav) podél dopravně 
přilehlých  komunikací  a  dále  železniční  dopravou  včetně  uvažovaného  provozu 
vlečky na přilehlou obytnou zástavbu, 

 zpracovat variantní řešení etap výstavby areálu  a jeho  postupné uvádění do provozu 
s ohledem na  postupný  nárůst  provozu  dopravy z a  do  areálu  vztažen  k ukončení 
předpokládané  rekonstrukci  komunikace  II/331  či  uvedení  plánovaného  obchvatu 
Staré Boleslavi do provozu.  K informacím o navážení obilí do sil areálu mlýna uvést 



strana 14 / 15

aspoň nástin lokalit či meziskladů odkud a v jakém množství se bude obilí dovážet.  
Je  potřebné  upřesnit  intenzitu  dopravy vzhledem k uvedeným kapacitám mlýna  a 
nosnosti automobilů přivážejících a rozvážejících suroviny a výrobky. Nutné je též do 
hodnocení zahrnout  kumulace vlivů s uvažovanými záměry v okolí, 

 doporučuje se upravit výšku a objem objektů, včetně návrhu ozelenění  areálu mlýna a 
dopracovat  ucelenější a komplexnější zhodnocení vlivu na krajinný ráz, historické a 
rekreační hodnoty dotčeného území a širšího okolí dotčeného záměrem, 

 upřesnit  kompenzace,  které  investor  již  realizoval  či  míní  realizovat  v souvislosti 
s plánovaným záměrem.

Podrobně je nutno rovněž vyhodnotit  ty problémové  okruhy,  které byly předmětem všech 
připomínek.  Všechna  doručená  vyjádření  k oznámení  záměru  v rámci  zjišťovacího  řízení 
budou předána  oznamovateli  (investorovi)  jako  součást  tohoto  závěru  zjišťovacího  řízení. 
Podstatné  připomínky  jsou  uvedeny  v tomto  závěru  zjišťovacího  řízení.  Vzhledem 
k podstatným připomínkám OS Stará Boleslav, bude okruh dotčených samosprávných celků 
rozšířen o město Brandýs nad Labem a Stará Boleslav.
S ohledem na  počet  správních  úřadů,  které  se  k  oznámení  vyjádřily  a  dotčených územně 
samosprávných  celků  požaduje,  aby  byla  dokumentace  předložena  v počtu  11 výtisků  a 
v elektronické podobě.

Odůvodnění : 

Oznámení k záměru „Mlýn Dřísy“ Krajský úřad Středočeského kraje jako příslušný úřad ve 
smyslu zákona rozeslal k  vyjádření příslušným orgánům státní správy, samosprávám a jejich 
prostřednictvím i veřejnosti, případně dalším subjektům. 
Informace o projednávání záměru včetně textové části oznámení byla vyvěšena mj. na úřední  
desce Středočeského kraje ode dne 8.12.2010 a  na příslušných internetových stránkách,  v 
Informačním  systému  EIA  na  stránkách  CENIA  –  http://www.cenia.cz/eia pod  kódem 
STC1343 a Středočeského kraje -  www.kr-stredocesky.cz. Dále pak na oficiálních úředních 
deskách obce Dřísy ode dne 13.12.2010, obce Křenek ode dne 9.12.2010, obce Lhota ode dne 
8.12.2010, obce Nedomice ode dne 14.12.2010 a obce Ovčáry ode dne 10.12.2010, minimálně 
po dobu zákonem stanovených 15 dnů. Obec Dřísy a  Obec Ovčáry dodatečně požádaly o  
prodloužení lhůty pro vyjádření do 15.1.2011, a to z důvodu povolebních situací  a vánočních 
svátků. Žádosti bylo vyhověno. 
K předloženému oznámení byla vznesena řada  připomínek,  námitek a požadavků na další 
posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb.  Hlavním argumentem pro požadované další 
projednávání záměru (nebo přímo nesouhlas) je především z důvodu obav z narušení faktoru 
pohody bydlení  v těsném sousedství  navrhované mohutné stavby mlýna,  zvýšení  dopravní 
zátěže na dnes zcela nevyhovující komunikaci II/331, zvýšení hlukové zátěže, znečišťování 
ovzduší,  obavy o zdraví  obyvatel  a narušení  tradičních historických a  rekreačních hodnot 
dotčeného území.  Dalším požadavkem tedy je provést podrobnější a korektní vyhodnocení  
vlivu na krajinný ráz.

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia


strana 15 / 15

V zájmu objektivity a respektování zákona č. 100/2001 Sb., bylo proto v závěru zjišťovacího 
řízení  stanoveno,  že  bude  záměr  projednán  v celém  rozsahu  stanoveném  zákonem.  Po 
investorem předložení EIA dokumentaci, následně bude zadáno zdejším úřadem zpracování 
EIA posudku, jeho veřejné projednání a proces bude ukončen vydáním stanoviska. 
Krajský úřad Středočeského kraje rovněž upozorňuje, že dle zákona č. 100/2001 Sb., nelze 
v této  fázi  ukončit  proces  zamítavým či  nesouhlasným stanoviskem.  V procesu  posouzení 
podle zákona, jsou-li závažnější připomínky,  je možné, jak i bylo učiněno v tomto případě, 
požádat  investora  o  předložení  EIA  dokumentace,  která  se  musí  podrobněji  zabývat 
především věcnými připomínkami vznesenými k oznámení. Dokumentace EIA bude rovněž 
veřejně projednávána.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dalších dotčených orgánů státní správy, ani 
příslušná  povolení  podle  zvláštních  předpisů.  Závěr  zjišťovacího  řízení  není  rozhodnutím 
vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat.

Ing. Josef Keřka, Ph.D.
vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství

Rozdělovník k     č.j. 189134/2010/KÚSK:   

Dotčené územní samosprávné celky:
1/Středočeský kraj, zde
2/Obec Dřísy, Dřísy čp. 12, 277 14 Dřísy
3/Obec Lhota, Boleslavská 47, 277 14 Dřísy
4/Obec Nedomice, Nedomice čp. 78, 277 14 Dřísy
5/Obec Křenek, Křenek čp. 23, 277 14 Dřísy
6/Obec Ovčáry, Ovčáry čp. 41, 277 14 Dřísy

Zástupce oznamovatele :
7/UNIMILLS a.s., Ke Klíčovu 56/1, 190 02 Praha 9

Na vědomí :
8/Ing. Jan Král, K+K environmentální průzkum s.r.o., Vyšehradská 320/49, 128 00 Praha 2
9/Občanské sdružení Čisté Dřísy, Dřísy 262, 277 14 Dřísy
10/Občanské sdružení Stará Boleslav o.s., Okružní 830, 250 01 Brandýs n/L – St. Boleslav 


	Požaduje posouzení záměru dle zákona. 

		2011-01-31T08:26:59+0100


		2011-01-31T16:50:28+0100




